
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Economico Finanziaria
Determinazione n. 200 del 14/06/2022
Proposta di settore n. 37 del 13/06/2022

Oggetto: Liquidazione canone per la conservazione ultradecennale dell'ordinativo informatico locale (OIL)

Il Responsabile del Servizio

Visto il Decreto sindacale n.2 del 04/01/2022 con il quale si attribuiva la responsabilità della posizione
organizzativa corrispondente all'Area Finanziaria Contabile alla Rag. Raimonda Paoni;

Visto il D. Lgs 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 29/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 29/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024;

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 25 del 21/06/2017;

Visto l’art 184 D. Lgs. 267/2000 che stabilisce che la liquidazione della spesa è disposta sulla base della
documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore e a seguito del riscontro sulla regolarità
della fornitura;

Richiamata la propria determinazione n. 58 del 27/10/2021, con la quale è stato assunto regolare impegno
di spesa dell’importo di euro 601,48 per il rinnovo della conservazione ultradecennale

dell’Ordinativo informatico a norma per ulteriore 10 anni per gli anni 2012/2013/2014 a favore della ditta
UNIMATICA Spa;

Vista la fattura n. 75 PA della ditta UNIMATICA Spa con sede legale in via Cristoforo Colombo n.
21,40131 Bologna:

Accertata la regolarità dei documenti giustificativi di spesa;

Viste le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’articolo 1,
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) che stabiliscono che le
pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 4

dell’IVA, devono versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai
fornitori;

Acquisito, ai sensi dell’art. 80 D. Lgs. 50/2016, il il DURC online Protocollo INAIL 33348062, con
scadenza il 06/10/2022;

Ritenuto dover provvedere in merito;

DETERMINA

Di liquidare, per quanto in narrativa, alla ditta UNIMATICA Spa, con sede legale in Via Cristoforo
Colombo 21, Bologna la somma complessiva di € 601,48 per il pagamento della fattura n. 75 PA/2022;

Di imputare la somma complessiva di euro 601,48 sul capitolo 1045.2 del Bilancio 2022, impegno n.
4/2022;

Di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis D. Lgs. 267/2000, che con la sottoscrizione del presente
provvedimento si intende attestare la regolarità tecnico – amministrativa dello stesso;

Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di
competenza;

Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul sito
istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del Servizio

Rag. Raimonda Paoni



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 14/06/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: impegno conservazione ultradecennale ordinativo informatico

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
1.03.02.11.999 1.6 1045.2 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
0 4 601,48 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: impegno conservazione ultradecennale ordinativo informatico

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
1.03.02.11.999 1.6 1045.2 2022 4

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
601,48 0 0,00 480 601,48



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 4


		2022-06-14T13:43:12+0200
	RAIMONDA PAONI 3bcc63d884d65de82bcfbc0cc4d0e48ba0d622b8




